Изготовитель (продавец) не несет ответственности за любые убытки, в том числе за
сохранность флоры и фауны аквариума, вызванные неправильной эксплуатацией,
транспортировкой и хранением настоящего изделия! Для страхования рисков ущерба,
полученного в результате эксплуатации прибора, обращайтесь в свою страховую компанию!
Без штампа торгующей организации, даты продажи и подписи продавца гарантия
недействительна!
УТИЛИЗАЦИЯ
Не выбрасывайте прибор вместе с бытовыми отходами.

Нагреватель рассчитан на подключение к сети переменного тока напряжением 220-240 В и
частотой 50-60 Гц, на корпусе выведен индикатор питания.
Нагреватель может эксплуатироваться без выключения длительное время. При достижении
водой заданной температуры встроенный электронный термостат выключает нагреватель, а при
понижении температуры вновь включает.
Нагреватель полностью готов к работе. Для подключения нагревателя нужно поместить его в
аквариум, закрепить с помощью присосок в вертикальном либо горизонтальном положении.
После того, как вы убедитесь, что он надежно прикреплен и полностью покрыт водой, включите
шнур питания в электророзетку.
Если требуемая температура превышает 30оС либо аквариум установлен в месте с низкой
температурой, рекомендуется использовать нагреватель большей мощности, нежели указанный
в таблице.
Во время работы нагревателя допускается образование незначительного количества конденсата
внутри стеклянной колбы.
Модель Мощность, Вт Размер, мм
LS-50W 50 D - 22; L - 220
LS-100W 100 D - 22; L - 250
LS-150W 150 D - 22; L - 280
Объем аквариума, л
40 - 80
80 - 120
120 - 160

Частота очистки нагревателя зависит от размеров аквариума, количества, размеров и видовых
особенностей рыб.
Процедуру очищения нагревателя желательно совмещать с очисткой фильтра и другими
работами по уходу за аквариумом.
Отключите электропитание нагревателя, выньте его из аквариума. Не вынимайте нагреватель за
сетевой шнур!  Не используйте металлические инструменты, которые могут повредить деталям. С
помощью мягкой щетки вымойте корпус нагревателя. При этом категорически запрещается
использовать химические моющие средства.
Установите нагреватель в аквариум, после этого подключите сетевой шнур в розетку
электропитания.
ОПИСАНИЕ
Нагреватель предназначен для нагрева воды и поддержания ее температуры. Нагреватель имеет
встроенный терморегулятор и поддерживает температуру воды на заданном уровне.
Аквариумные нагреватели LAGUNAтм идеально подходят для любых видов аквариумов, а также
для акватеррариумов и палюдариумов.
LS-200W 200 D - 22; L - 280  160 - 220
ГАРАНТИИ ПРОИЗВОДИТЕЛЯ
Гарантийные обязательства производителя распространяются только на производственные
дефекты. Замена нагревателя, вышедшего из строя по причине производственного дефекта,
осуществляется в течение 1 года в точке продажи при наличии товарного чека и инструкции по
эксплуатации с отметками организации-продавца о продаже.
Признаками явного брака, подлежащего немедленной замене нагревателя являются:
-отсутствие теплового излучения при первом подключении с исполнением всех требований
настоящей Инструкции по эксплуатации;
-деформация резинового кожуха изоляции;
-механические повреждения колбы, обнаруженные до начала эксплуатации нагревателя;
-недостаточное закрепление колбы к резиновому кожуху изоляции.
Необходимые условия для замены нагревателя:
-отсутствие видимых физических повреждений колбы;
-сохранение товарного вида нагревателя и упаковки;
-неповрежденный резиновый кожух без следов механического либо физического воздействия;
-строгое исполнение требований настоящей Инструкции.
LS-25W 25 D - 22; L - 190  20 - 40
ВНИМАНИЕ!